
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Z? <ZZ ZZTnT

с. Небуг

Об утверждении плана работы художественного совета 
при отделе культуры администрации муниципального 

образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об отделе 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район, 
утвержденного решением Совета муниципального образования Туапсинский 
район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа администрации 
муниципального образования Туапсинский район в качестве юридического 
лица - отдела культуры администрации муниципального образования 
Туапсинский район», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 20 апреля 2021 г. № 521 «О создании 
художественного совета при отделе культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район», планом работы отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсински^ район на 2022 год, в 
целях организации эффективной работы художественного совета при отделе 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район, 
внедрения основных направлений культурной политики, создания условий 
для активизации и реализации творческого потенциала учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района, развития местного традиционного народного 
художественного творчества, объединения усилий творческого состава 
учреждений отрасли «Культура» для повышения уровня и качества проведения 
массовых мероприятий, достижения высокого исполнительского и 
художественного мастерства творческих коллективов приказываю:

1. Утвердить план работы художественного совета при отделе 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район на 
2022 год (далее - План) (прилагается).



2

2. Назначить координатором по реализации Плана ведущего 
специалиста Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Алексееву И.В.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с 01 января 2022 г.

Начальник отдела культ 
администрации муницш

Проект подготовлен и bi____
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от № &

ПЛАН 
работы художественного совета при отделе культуры администрации 

муниципального образования Туапсинский район на 2022 год

№ 
п\п

Наименование мероприятия Сроки 
проведения

Ответстве нный 
исполнитель

1 2 3 4
1. Об участии в 2022 году творческих коллективов и отдельных исполнителей муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в краевых фестивалях, конкурсах и 
выставках.
Об участии в 2022 году творческих коллективов и отдельных исполнителей муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в районных фестивалях, конкурсах и 
выставках.
О знаковых мероприятиях, акциях в 2022 году.
О подготовке и проведении мероприятий в январе-марте 2022 года.

январь Алексеева И.В.

О подготовке и проведении мероприятий в марте-мае 2022 года.
Об участии в период с марта по май 2022 года творческих коллективов и отдельных исполнителей 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в краевых, районных 
фестивалях, конкурсах и выставках.

март Алексеева И.В.



1 2 3 4

3. О подготовке и проведении мероприятий в мае-июле 2022 года.
Об участии в период с мая по июль 2022 года творческих коллективов и отдельных исполнителей 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в краевых, районных 
фестивалях, конкурсах и выставках.

май Алексеева И.В.

4. О подготовке и проведении мероприятий в июле-сентябре 2022 года.
Об участии в период с июля по сентябрь 2022 года творческих коллективов и отдельных 
исполнителей муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в краевых, 
районных фестивалях, конкурсах и выставках.

июль Алексеева И.В.

О подготовке и проведении мероприятий в сентябре-декабре 2022 года.
Об участии в период с сентября по декабрь 2022 года творческих коллективов и отдельных 
исполнителей муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в краевых, 
районных фестивалях, конкурсах и выставках.

сентябрь Алексеева И.В.

5. О подготовке и проведении новогодних мероприятий.
О результатах участия в 2022 году творческих коллективов и отдельных исполнителей 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в краевых и районных 
фестивалях, конкурсах и выставках.
Анализ подготовки и проведения мероприятий в 2022 году.
Согласование перспективного плана работы отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район на 2023 год.

ноябрь Алексеева И.В.

О плане работы художественного совета при отделе культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район на 2023 год.

Ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева


